
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ппзгз-т Столична община
Входящ Ns

СОА22-КИ18-87-(4]
Регистриран на 12.01.2023

За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report

IIIIILIIJJIHIIIHIIIUIUIIII
ДОКЛАД

ОТ

МАЛИНА ЕДРЕВА 
/Председател на ПК по ОКНКМ/ 

и

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица в р-н „Студентски“ на името на 
българската актриса Ванча Дойчева

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

На основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от “Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община”, приета с Решение № 155 по Протокол № 102 от 
08.03.2007 г. на Столичния общински съвет, представям на Вашето внимание 
настоящия доклад с предложения и мотиви за именуване на безименна улица в р-н 
„Студентски“ на името на българската актриса Ванча Дойчева.

Ванча Дойчева стъпва на сцената на НТ „Иван Вазов“ едва на деветгодишна 
възраст, а в последствие изиграва над 250 роли в театъра, киното, телевизионния и 
радиотеатьра. През 1965г. завършва актьорско майсторство във ВИТИЗ „Кръстьо 
Сарафов“ в класа на проф. д-р Кръстьо Мирски. Специализира в Лондон и Париж 
през 1971 г. Награждавана е многократно. Носителка е на Голямата награда на 
община Карлово на името на Васил Левски за нейната обществена дейност. По- 
известните й роли в театъра са: Рада Госпожина в “Под игото”, Казаларската царица 
в едноименната пиеса по Вазов, Грушенка в “Братя Карамазови” по Достоевски, 
Дездемона в “Отело” и Регана в “Крал Лир” на Шекспир, Лизистрата в едноименната 
комедия на Аристофан, Елена в “Деца на слънцето” на Горки, Адела в “Домът на 
Бернарда Алба” на Лорка, Инес в “Почивка в Арко Ирис” на Димитър Димов, Мег в 
“Бившата мис на малкия град” от Мартин Макдона, Савина в “Елегия” на Павловски, 
Еленка в “Почивен ден” на Камен Донев и др.

В Столична община постъпи предложение с per. № СОА22-КИ18- 
87/28.03.20221’., относно именуване на общински обект на територията на Столична 
община на името на бележитата актриса. Предложението е направено от Съюза на 

Докладът се издава в 2 /два' екземпляра - / /един/ за класиране в УАСО и 1 /един/ за адресата. Докладът се
насочва и чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ. Приложенията се сканират.



артистите в България, Народен театър „Иван Вазов“, Институт за изследване на 
изкуствата - БАН и от семейната фондация „Култура плюс“, представляваща 
наследниците на актрисата.

След извършена проверка в „ГИС-София“ ЕООД, бе установено, че улица с 
обхват от О.Т. 521 през О.Т. 522, О.Т. 524 до О.Т. 525 по плана на м. "Студентски 
град", част от която е отразена като поземлен имот с идентификатор 68134.1605.4616 
в КККР, е безименна. В поддържаната от дружеството система, към настоящия 
момент на територията на Столична община не съществува улица с името „Ванча 
Дойчева“.

Във връзка с горе-изложеното предлагам на Столичния общински съвет да 
вземе решение за именуване на посочената безименна улица в CO - район 
“Студентски” на името на Ванча Дойчева.

Приложения:
1. Проект на решение
2. Становище от ГИС София ЕАД
3. Извадка от цифровия модел на СОФКАР
4. Предложение с рег.№СОА22-КИ 18-87/28.03.2022г.

С УВАЖЕНИЕ, Г /

s-
'Х I

МАЛИНА ЕДРЕВА

Изготвил : /Дончо Христев - cm. експерт Дирекция ..Секретариат на СОС“

Докладът се издава в 2 /два/ екземпляра - 1 /един' за класиране в УАСО и 1 /един/ за адресата. Докладът се
насочва и чрез AHCCO/AHCCOC'CEOC'CCEB. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!!!

РЕШЕНИЕ №  

на Столичния общински съвет

от 2023 година

ЗА: именуване на безименна улица, находящи се в м. „Студентски град", район 
„Студентски" с името „Ванча Дончева"

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване 
на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на Столична община.

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Именува безименна улица с обхват на уличната регулация от О.Т. 521 през О.Т. 
522, О.Т. 524 до О.Т. 525 по плана на м. "Студентски град", част от която е отразена като 
поземлен имот с идентификатор 68134.1605.4616 в КККР с името улица „Ванча 
Дойчева“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на___________ 2023 г., Протокол №______ , точка___ от дневния ред, по
доклад №и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

Георги Георгиев


